
 
 

 

～よく聞く NISA、iDeCo ってなに？～ 

 

秋涼の候、皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 

さて、「人生１００年時代」と言われる中で、私たちの老後の働き方や、生き方への

見直しが必要になるとも言われています。 

そこで、時々の最新の話題や、よく聞くテーマなどを選んで、わが地域を元気にする

「未来フォーラム」を開催してまいります。 

政府は、２０２２年末に、総合的な「資産所得倍増プラン」を策定し、ＮＩＳＡ（少

額投資非課税制度）の抜本的な改革や、自分で老後資金を作るｉＤｅＣｏ（個人型確

定拠出年金）の改革など、資産形成を行いやすい環境を整備するとしています。 

高校の授業でも、金融教育が始まり、学校で「お金のコトを学ぶ」時代になってい

ます。 

今回は、金融庁から講師をお招きし、「よく聞く NISA、iDeCo ってなに？」をテー

マに、分かりやすく解説していただきます。 

ご多忙とは存じますが、何卒ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日 時   10 月 17 日（月）１８：００～１９：３０ 

会 場   三茶しゃれなあどホール（世田谷区民会館別館）  第 2 集会室（スワン） 

       世田谷区太子堂 2-16-7 

講 師   金融庁 職員 

テーマ   金融教育と資産形成を考える「よく聞く NISA、iDeCo ってなに？」 

以上 

           

● 上 記 セ ミ ナ ー に （  出  席  ・  欠  席  ） し ま す 

 

※お申込みは 10 月 12 日(水)までに塩田ひろあき事務所までご連絡をお願い申し上げます 

hiroaki_shiota@komeijs.jp ／FAX 03-6805-3947 

＜お問合せ＞ 

 塩田ひろあき参議院議員 国会事務所（担当：菊地） 

tel.03-6550-1117 

金融教育と資産形成を考える 

mailto:hiroaki_shiota@komeijs.jp

